
 

    Pa lác io  Guaic urus  

    Aven ida  Desembargador  José Nunes  da Cunha  

    Jard im  Verane io  –  Pa rque dos  Poderes  –  B loco 09  

    Campo Grande /  MS –  CEP:  79.031 -901  

    Te l . :  (67 )3389.6565 –  CNPJ:  03.979.390/0001 -81  

    www.a l .ms . leg.br  
 

 

 
 

 

Extrato de Contrato 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018 

 

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS 

Contratada: PROCEDA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMPUTADORES LTDA - 

ME 

 

Do Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de manutenção aos programas fontes dos 

sistemas de gestão de Recursos Humanos, atual e também serviços de manutenção aos 

programas fontes do sistema legado, visando atender as necessidades da Secretaria de 

Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, no 

desempenho de suas funções, pelo período de 12 (doze) meses, e de acordo com as 

especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência.  

 

Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Processo nº 019/2018 

Pregão Presencial nº 003/2018 

Valor Total: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). 

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, 

contados a partir da data de sua assinatura. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

01.031.001-2.001 – Manutenção das Atividades Legislativa 

3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 

Jurídica 

 

                                          

Assinam: 

Pela Contratante: Deputado Zé Teixeira – Primeiro Secretário da ALMS 

Pela Contratada: Sr. Sebastião Correa da Silva - Sócio / Administrador 

 

                               

 

Campo Grande – MS, 04 de junho de 2018. 

 

 

 

Sueli Castellani Viacek 

Presidente da CLPP 


